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Besvarelse af spørgsmål nr. 1036 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1036 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. juni 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 1036 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren sikre, at sikkerheden i den nye områdearrest på 

Sjælland, som er omtalt i flerårsaftalen for Kriminalforsorgen 

2022-2025, vil blive baseret ikke kun på statiske sikkerhedsmid-

ler, men også på en styrkelse af sikkerheden ved dynamiske og 

konstruktive sikkerhedselementer, herunder dels personalets 

muligheder for at etablere positive og konstruktive relationer til 

de indsatte, dels de indsattes oplevelse af en så normaliseret 

hverdag og en så menneskelig atmosfære som muligt? Der hen-

vises tillige til det forvaltningsretlige skånsomhedsprincip og til 

Kriminalforsorgens principprograms krav om mindst mulig ind-

griben?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”De overordnede præmisser for den nye arrest i Slagelse er an-

givet i henholdsvis Aftalen om kriminalforsorgens økonomi 

2018-2021 og Aftalen om kriminalforsorgens økonomi 2022-

2025. Her fremgår det, at den nye arrest skal kunne håndtere det 

højeste sikkerhedsniveau, og herunder skabe effektive mulighe-

der for sektionering af arrestanter og forhindring af ulovlig kom-

munikation. Det fremgår også, at der skal etableres en moderne 

og tidssvarende arrest. 

 

Etablering af arresten vil derfor tage udgangspunkt i kriminal-

forsorgens gode erfaringer med at basere sikkerheden på en høj 

grad af statisk sikkerhed, men også med fokus på at styrke in-

teraktionen mellem arrestanter og ansatte. Det gøres blandt an-

det ved at skabe rammerne for, at arrestanter kan indgå i en nor-

maliseret hverdag med bedre muligheder for fællesskab, under-

visning, behandling, beskæftigelse og fritid, end der er mulighed 

for i landets ældre eksisterende arrester.”  
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